ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  80/2017 - PR 208/2017208/201718/08/2017Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1CASA MOREIRA EVENTOS LTDA. - EPP     (17947)1 Prestação de Serviços em Locação com montagem edesmontagem de 15 (quinze) tendas com fechamentos laterais,nas dimensões mínimas de 5 (cinco) metros de frente x 5 (cinco)metros de profundidade, com 2,00 (dois ) metros altura em seuspés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lonabranca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público emgeral, em local a ser definido pela Secretaria de Turismo.Durante 23 dias, de 01/12/2017 a 23/12/2017. - Marca:UNILONAS
DIA 23,00  0,0000     750,00 17.250,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

208/201780/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL27/09/2017Registro de Preços para Locação de Estruturas (tendas, estandes e banheiros químicos) para Feira de Artesanato e Natal Felicidade 2017.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   27   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  80/2017 - PR 208/2017208/201718/08/2017Folha:  2/3

 LOTE:  1CASA MOREIRA EVENTOS LTDA. - EPP     (17947)2 Prestação de serviços em locação com montagem edesmontagem de 162 (cento e sessenta e dois) m2 de estandes,divididos em 18 (dezoito) em cor natural leitosa de alumínioanodizado, de estandes, com piso elevado em madeira, comcarpete do tipo fademac, paredes com painéis TS dupla facebranco com 4 mm de espessura, emoldurados por perfisoctogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínioanodizados, iluminação com no mínimo uma lâmpada de 100watts ou equivalente e uma tomada monofásica, testeira na partefrontal do estande, com aplicação de vinil adesivo. Assoalhoindicado para montagem de estandes e piso em terrenoirregular. Tudo de acordo com instruções do Corpo deBombeiros de Santa Catarina.Obs: Deverão ser colocados à disposição montantes e placaspara o expositor fazer o fechamento do estande ao final de cadadia.Durante 23 dias, de 01/12/2017 a 23/12/2017. - Marca: 3KINDUSTRIA

M²/DI 23,00  0,0000     750,00 17.250,00

Total do Fornecedor: 34.500,00 LOTE:  2BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA - ME     (14032)3 Prestação de serviços em locação de 10 (dez) banheirosquímicos individuais e 5 (cinco) banheiros químicos individuaispara pessoas com necessidades especiais usuárias de cadeirasde rodas, portáteis, com montagem, manutenção diária edesmontagem, em polietileno ou material similar, com tetotranslúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m defundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejeto, porta papelhigiênico, fechamento com identificação de ocupado, para usodo público em geral.Durante 23 dias, de 01/12/2017 a 23/12/2017. - Marca:POLYJHON
DIA 23,00  0,0000 2.620,0712 60.261,64

4 LOCAÇÃO DE 5 BANHEIROS QUÍMICOS P. PESSOAS C.NECESSIDADES ESPECIAISPrestação de serviços em locação de 5 (cinco) banheirosquímicos individuais, portáteis, para deficientes físicos usuáriosde cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária edesmontagem, em polietileno ou material similar, com tetotranslúcido, dimensões padrões que permitam a movimentaçãoda cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, compostode todos os equipamentos e acessórios de segurança queatendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadaspelos órgãos oficiais competentes.Durante 23 dias, de 01/12/2017 a 23/12/2017. - Marca:POLYJHON
DIA 23,00  0,0000   1.675,581 38.538,36

Total do Fornecedor: 98.800,00Total Geral: 133.300,00Lages,   27   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  80/2017 - PR 208/2017208/201718/08/2017Folha:  3/3

Lages,   27   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL